Q. ubi absolute periculum de rebus ecclesie timetur
xij. q. ii. apostolicos.

De hac materia habes ubi agitur de precarijs.

De statu episcopi.

EPISTOLUS. Episcopus sicut dicit Augustinus nomen est
operis, non honoris. viii. q. i. qui episcopatum.

Episcopus qui grece dicit super intendens debet
illis superintendere quibus presidetur. viii. q. i. q.
episcopatum. xxi. di. clericos.

Ordo episcopalium quadripartitur videlicet in pa-
triarchas archiepiscopos metropolitanos et epis-
copos. xxi. di. clericos.

Episcopi in locum apostolorum surrexerunt et te-
nent vices eorum. xxi. di. in novo. xxv. dis. eccl-
sie. lxviii. di. quorum vices

Episcopi non sunt; qui minus quam a tribus sunt
consecrati. lxviii. di. co. ep. h. q. autem.

Veneri episcopo alter non substitui temerarie; et
si substituit ab omnibus ministerio ecclesiastico desti-
tutus. q. i. in primit. post me. iii. q. vi. accusatu-
ri. c. sc. et. c. dudu. vii. q. i. factus et plurib. c. sc.

Intrusus per lacram potestare principalibus
episcopis non est recipiendus. lxviii. di. si per or-
dinat ionem.

In consulto romano pontifice, nemo potest epis-
copum deponere. iii. q. vi. accusatus. et. c. sc.

Nulli episcopo licet sine consensu romani ponti-
ficiis suam ecclesiam relinquere vel ad aliam tran-
sire. vii. q. i. non oportet et multo c. sc. usq ad fi-
nem questionis.

Exigent utilitate vel necessitate: auctoritate apo-
stolica: de sede ad sedem mutari possunt ep. vii.
q. i. mutationes et duo. c. sc.

Episcopus propter ifirmite vel seni non deservit
h. da. ei coadiutor. vii. q. i. scribit usq ad. c. sicut
vir. h. ecce et. c. qualiter et. c. quanuis his.

Episcopus quandoque ad prop:iam instanciam ab
soluit ab episcopatu. vii. q. i. c. nibil. h. ecce: et
c. qualiter. et. c. quanuis.

Neophytis phibet promoueri in episcopu prope
inconvenientiam vite que contrabitur officio po-
tificali. lxviii. dis. h. probantur.

Ep. debet esse sine criminis ut alios possit liber-
us arguere. xxv. di. p. i. m.

Criminosus episcopus magis est dicendus canis
impudicus: q. ep. vii. q. vii. qui nec.

Non omnis ep. qui dicit pat. vobis. est sicut co-
lumba. sed potius sicut corvus audiendus. vii. q.
vi. non omnis.

Episcopi debent esse erate antiqui fide integrum
proflura probati et qui magis velint reg. suarum
proscriptionem pati et ecclesiam suam deserere.
vii. q. i. nouatianus.

Ep. propter aduersitatem non debet gregem reli-
querere. vii. q. i. suggestum. et. c. sc.

Ep. non licet monachum fieri sine consensu pa-
pe. vii. q. i. temporis et. h. item.

Ep. intrans religionem non resumitur ad epis-
copatum. vii. q. i. hoc et. c. se.

Quod sub nois presbyteri ep. designantur. xciij. di. le-
gimus in fine. xcv. di. ecce ego ante finem.

Ep. debent se scire presbyteros non dominos: nec ob-
tent in clero dñari. xv. di. esto et. iij. c. se.

Ep. nouerit se magis consuerudie quam dispensatione
maiores presbyteris. xcv. di. oli i. si. et duo. c. se.

Ep. in ecclesia sit sublimior: in domo sit colle-
ga sacerdotum. xcv. di. ep. in ecclesia.

Ep. sedente presbyterum non permittat stare
di. xcv. episcopus in quolibet.

Ep. non sufficit equaliter cum subditis gerere vitas
sed sicut est honore super alios sit vita debet esse pa-
stantior. viii. q. i. nec sufficere.

Ep. in eo quod aliis preficit non debet se presumere
aliis sanctiore. viii. q. i. illud inferendum.

Plus laudatur patientia ep. in aduersitate quam di-
ues in religione. viii. q. i. suggestum.

Ep. debet habere maturos viros tam et clericos
quam ex religiosis. tam in cubiculo quam in ministerio:
socios propter bonum testimonium. vii. q. vii. cu. pa-
storis et. iij. c. se. de conse. di. i. ep. dco et. c. se.

Domus ep. debet esse circa ecclesiam. ut aptior sit
contemplationi. xlj. di. ep. scopus.

Ep. mensa non debet resplendere vasis aureis et
argenteis: h. fidei meritis. xlj. di. ep.

In mensa ep. non debet esse fabule h. lectio sacre
scripture. liij. dis. pro reverentia.

Non licet ep. it. de. venationi nec consanguinea
rum familiaritati. xxvii. di. quorundam.

In primis ecclesia propter pauperes accipiant
mediatorem oblationum. x. q. i. antiquos post
successive tertiam partem. x. q. i. de his.

Tandem habuerunt quartam partem. xi. q. ii. quatuor

modo vero de oblationibus nihil debet habere
h. aliis contenti esse. x. q. iii. placuit.

Episcopus in multis deberet requirere consilium cle-
ricorum videlicet in facienda clericorum ordina-
tione. xxvii. di. episcopus sine.

Item in causa dissimulatione. xv. q. vii. si quid et. c.
ep. nullius. lxvii. di. si quis.

Item in ecclesiasticarum rerum alienatione. xii. q.
ii. sine exceptione.

Item indignatum collectione. xciiij. di. legimus.
xii. q. ii. alienationes.

Item in ecclesiasticarum rerum dispensatione. xii. q.
i. episcopus ecclesiam.

De monachis et aliis religiosis epis factio obli-
teant se habere. habes ubi agit de monachis.

De potestate episcoporum.

Sine licentia ep. nullus presbyter in sua dioce-
sis potest missam cantare vel baptizare: vel aliud co-
simile facere. xvi. q. i. cunctis et. c. multis.

Sine consensu eius non debet edificari mona-
sterium vel oratorium. xviii. q. ii. qda et. c. se.

Iurisdictionem habet in religiosorum monaste-
riis. xviii. q. ii. c. i.

Q[uod] presbyter et clericus et religiosi sue dioce[ps] ipsi subiacent potestati. xviii. q. ii. quidam.
Q[uod] episcop[us] in omnibus parochialibus ecclesiis presbiteros investire. xvi. q. vii. sane et. q. ii. nullus i. q. c. constitutio[n]es et. q. ii. se.
Q[uod] episcopi moni alibus et alijs religiosis feminis prelati p[ro]ficere; cu[m] diligentius ipsius eraminatione. xviii. q. ii. qui religiosis; et. q. ii. c. se.
Q[uod] iudices vel officiales pape ad iurisdictionem epis copi ideo non sedebent intramittere ne ecclesia sticus ordo confundatur. xi. q. i. peruenit.
Q[uod] episcopus omnem principem excommunicare potest. xi. q. iij. si aut. m.
Q[uod] post falsarum pape cuiuscunq[ue] ordinis sit; usq[ue] ad mandatum domini pape incarcerare. xix. dis. in memoriam.
Q[uod] no[n] potest episcopus i[n] aliena dioecesi sine consensu dioecani pontificalia exercere. xiiij. dis. liceat. s. de episcopis; et. v. c. se.
Q[uod] nolens episcopus ira ad ecclesiam suam potest cogi p[ro] consiliu[m] prouinciale. xcij. di. si quis episcopus.
Q[uod] episcopus soli sacerdoti bonorem dare pot[est] solus auferre non potest. lxvij. di. episcopos. xv. q. v. felix et. c. se.
Q[uod] auctoritate episcopi plati f[ac]t[ur]o[rum] possunt ad alias ecclesias tr[ans]ferrari. vii. q. i. episcopus. de loco.
Q[uod] accusati episcopi causam; archiepiscopus cu[m] suffraganeis p[ro]quirere possunt; sed sine papa deter minare non possunt. iij. q. vij. accusatus.
Q[uod] cu[m] multa discussione contra ep[iscopu]m debet p[ro]ferri iudicium. iij. q. vii. accusatio quoque; et. v. c. se.
Q[uod] quia episcopi sunt oculi dei; ideo a subditis non sunt iudicandi. vi. q. i. ones.
Q[uod] episcopum subditi nec arguere nec accusare possunt. ij. q. viij. oues; et. ii. c. se.
Q[uod] episcop[us] inutilis est deponendus; nec est ei unus coadiutor. xv. q. vii. alius. s. queriam.
Q[uod] finalicentia sui episcopi clerici non debent p[ro]grinari de conse. di. v. non oportet.
Q[uod] episcopus alterius dioecesis clericu[m] nec recipere; nec ordinare pot[est] sine consensu sui ep[iscopu]m et litteris dis missoriis. lxi. di. proiu. ix. q. ii. p[er] totum.
Q[uod] ep[iscopu]s pot[est] compellere aliquem clericu[m] ad suscipiendum ordinem vel dignitatem. lxxiiii. di. p[er] totum.
Q[uod] clericus non tenetur ep[iscopu]s servire in opere seruili. x. q. iii. placuit.
Q[uod] episcop[us] de consensu clericor[um] pot[est] dividere parochiales ecclesias et vniuersitatem. xvi. q. i. p[er] ip[s]um. s. sic.
Q[uod] episcopus in dando ecclesiam; debet requiri re consensum patroni. xvi. q. vii. filius vel nepotib[us] et. c. monasterium; et. c. se.
Q[uod] ep[iscopu]s in consilio papa ad bellum non debet profici[re]. xxiiii. q. viii. quo ausu.
Q[uod] eo die q[uod] ep[iscopu]s celebravit in codice altari sacerdos non debet celebrare de conse. di. ii. c. vltimo.
Q[uod] presente ep[iscopu]o sacerdos nisi de suo mandato non debet benedicere nec signare. de cons. di. i. cu[m] ad utrum pot[est] ep[iscopu]s successorem sibi et testamentum

to instituere. vii. q. i. potest.
Q[uod] de rebus p[ro]priis vel acquisitis pot[est] ep[iscopu]s testamētū facere de aliis vero no[n]: q[uod] cedunt ecclesie. xii. q. i. ep[iscopu]s et. c. se. q. iii. p[ro]tifice. et. q. v. per totum.
Q[uod] morientis ep[iscopu]s res: pro futuro pontifice conseruari debent; diripientes illas anathema īcurrūt iij. q. ii. bec b[ea]tū: et. c. no[n] liceat charitatē. et. c. d[icitu]r laicis: illud. et. c. non liceat.
Q[uod] duo episcopatus per papam in unum coniungātur. xvi. q. i. postquam.
Q[uod] unus in duos per eundem diuiditur. xvi. q. i. p[er] cipimus. s. sicut.
De officio episcopoi.
Q[uod] officium episcopi est virgines. altaria. et ecclesias consecrate. crisma confidere. et cum ipso confirmare. lxviii. di. quāuis.
Q[uod] ideo igitur episcopus. ut procurator animazum et distributor spiritualium existat. xi. q. i. clericus s. ex his omnibus.
Q[uod] episcopus debet esse sciens et doctus qui alios instruer docere. lxxvi. di. q[uod] ecclesiasticis; et. c. siq[ue].
Q[uod] multa sunt que episcopus tenetur scire. xxviii. dis. omnes.
Q[uod] nullus episcopus propter opprobrium senectutis. vel nobilitatem generis. etiam a minus peritis discere negligat. xxvii. di. nullus episcopus xxiiij. q. iii. si habet circa me.
Q[uod] episcopo non sufficit innocens vita nisi adsit et doctrina. lxii. q. i. et. c. sequitur.
Q[uod] ep[iscopu]s debet docere populum sacram scripturā no[n] grāmaticā vel philosophiam. lxxvi. dis. cu[m] multa. xxviii. di. ignorantia.
Q[uod] ep[iscopu]s debet intendere electioni et orationi et predicationi. lxxix. di. ep[iscopu]s nullam. ii. q. vii. ep[iscopu]s.
Q[uod] ep[iscopu]s non sufficit lectio vel oratio nisi assit elemosine largitio. lxxvi. di. fratrem.
Q[uod] officium episcopi est discordantes concordare. et. dis. per totum.
Q[uod] episcopus vigilanter et solicite debet regere sibi commissarios. c. di. rationis. vii. q. i. suggestū. et. c. se. sibi non licet aliquem p[ro]p[ri]is manibus cedere vel flagelare. lxxvi. di. non liceat.
Q[uod] non debet prelatus perere veniam a subditis. lxxvi. di. quando necessitas.
Q[uod] ep[iscopu]s est locum assignare degradato in quo penitentiat. lxxxi. di. sacerdos.
Q[uod] episcopus i[n] ordinatione clericorum debet ordinandas pronunciare. xxviii. dis. placuit.
Q[uod] ep[iscopu]s est etiam ordinare; ut in ecclesiis baptisimis libis sint doctores et magistri qui pueros in liberalibus artibus. et in alijs utilibus doceant. xxvii. di. de quibusdam.
Q[uod] inter ecclesiam et episcopum est spirituale matrimonium. vii. q. i. sicut alterius.
Q[uod] episcopus possidet res ecclesie ad disp[er]sandū xii. q. i. episcopus. et. c. expeditur. et. c. res. ecclesie cum. ii. c. se.
Q[uod] ipse debet occupationes seculares abducere ne